
 
ORIGINALE 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 
del reg. 

76 
seduta 

del  
29-11-2022 

 

OGGETTO 
Variazioni di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2022-2024 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:32, il Consiglio  Comunale si è 
riunito nella sala delle adunanze della Sede Municipale. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 
 
 

Galeano Paolo Presente Favorevole 

Carraro Ennio Presente Favorevole 

Spigariol Renata Presente Favorevole 

De Santis Gabriella Presente Favorevole 

Malerba Marco Presente Favorevole 

Cescon Bruno Presente Favorevole 

Carrer Stefania Assente  

Paglia Andrea Presente Favorevole 

Marconato Denis Presente Favorevole 

Polo Sergio Presente Favorevole 

Scattolin Sara Presente Favorevole 

Salvati Valeria Presente Contrario 

Marton Alberto Presente Contrario 

Giusto Nicola Presente Contrario 

Berto Luisa Presente Contrario 

Trabucco Simonetta Presente Contrario 

Freda Raffaele Presente Contrario 

Mestriner Stefano - Assessore Presente ---------------------- 

Bovo Riccardo - Assessore Presente ---------------------- 

Stocco Elena - Assessore Presente ---------------------- 

Di Lisi Fabio - Assessore Presente ---------------------- 

Errico Susanna - Assessore Presente ---------------------- 

  
Assegnati 17  Presenti   16 

in carica 17  Assenti    1 

 
Scrutatori: 

Carraro Ennio  Scrutatore ---------------------- 

Scattolin Sara  Scrutatore ---------------------- 

Trabucco Simonetta  Scrutatore ---------------------- 

 
 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola 
 La seduta è Pubblica 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 76 del 29-11-2022  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione, registrati 
su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub. A; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 
Visto l’art. 175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 che prevede che 
“…mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 
luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 
riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 16.06.2022 ad oggetto “Verifica degli equilibri 
generali di bilancio e variazione di assestamento generale”;  
 
Ritenuto di provvedere ad un ulteriore assestamento di bilancio a seguito verifica della congruità degli 
importi inseriti nel bilancio effettuata da tutti i Responsabili di Settore; 
 
Dato atto che le segnalazioni pervenute sono coerenti con i contenuti del DUP e necessari per la 
realizzazione degli obiettivi dell’Ente; 
 
Preso atto che il rendiconto per l’esercizio finanziario 2021 è stato approvato un Avanzo di 
Amministrazione pari ad Euro 6.656.804,62; 

 
Dato atto dell’attuale situazione di utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione come da seguente prospetto: 
 

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare 

Fondi accantonati 2.756.830,45   2.756.830,45 

Fondi vincolati 110.851,46 102.797,08 8.054,38 

Fondi vincolati per interventi COVID 140.167,85 140.167,85 0,00 

Fondi destinati agli investimenti 127.419,47 127.419,47 0,00 

Fondi liberi 3.521.535,39 828.571,03 2.692.964,36 

Totale 6.656.804,62 1.198.955,43 5.457.849,19 

 
 

Richiamato l’art. 187 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 che recita: 
“La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'art. 186 e 
quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le 
finalità di seguito indicate in ordine di priorità:  
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;  
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non 
possa provvedersi con mezzi ordinari;  
c) per il finanziamento di spese di investimento;  
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;  
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.” 
 
Dato atto che non necessitano, allo stato dell’arte, altre operazioni di cui ai punti a) e b) del comma sopra 
citato; 
 
Dato atto che, nel rispetto dell’art. 187 comma 3-bis del D.Lgs 267/2000, non è stata richiesta anticipazione 
di Tesoreria; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assestamento generale di bilancio con le variazioni comprese 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 76 del 29-11-2022  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

nell’allegato prospetto, che rappresentano il risultato della verifica della congruità degli importi inseriti nel 
bilancio effettuata da tutti i Responsabili di Settore e che prevedono l’applicazione di Avanzo di 
Amministrazione Disponibile per Euro 40.000,00 destinato al finanziamento di spese di investimento e di 
Avanzo di Amministrazione Accantonato per Euro 78.617,20 per il pagamento degli arretrati contrattuali; 
 
Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla normativa 
vigente; 
 
Dato atto che l’argomento è stato esaminato in sede di Commissione Consiliare Bilancio, Programmazione, 
Economia ed Attività Produttive, Istituti e partecipazione; 
 
Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di “...astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione 
non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti; 

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell‘azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto dell'Ente; 

 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamati i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 64 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2022”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21.12.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 30.12.2021 di approvazione, relativamente al triennio 
2022-2024, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione 
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 27.01.2022 con la quale, in coerenza con il Documento 
Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato il Piano degli Obiettivi 
e il Piano della Performance 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 114 del 28.06.2022 con la quale è stato adottato il P.I.A.O., quale 
atto ricognitorio dei documenti che nello stesso devono confluire; 

- le modifiche ai provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; 

 
Visto l’esito della votazione, resa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportato: 
 
- Consiglieri presenti n. 16 
- Consiglieri votanti n. 16 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 76 del 29-11-2022  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

- Voti favorevoli n. 10 
- Contrari n.  6     (Consiglieri: Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa,  

              Trabucco Simonetta, Freda Raffaele) 
 

- Astenuti n.  0 
 

D E L I B E R A 
 
1.  di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamato per farne parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di dare atto che l’allegata variazione di assestamento generale rappresenta il risultato della verifica della 

congruità degli importi inseriti nel bilancio effettuata da tutti i Responsabili di Settore; 
 
3. di procedere all’assestamento generale di bilancio con le variazioni comprese nell’allegato prospetto 

che prevedono l’applicazione di Avanzo di Amministrazione Disponibile per Euro 40.000,00 destinato al 
finanziamento di spese di investimento e di Avanzo di Amministrazione Accantonato per 
Euro 78.617,20 per il pagamento degli arretrati contrattuali; 

 
4. di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla 

normativa vigente; 
 
5. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Successivamente, con separata votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportata: 
 
- Consiglieri presenti n. 16 
- Consiglieri votanti n. 16 
- Voti favorevoli n. 10 
- Contrari n.  6    (Consiglieri: Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa 

             Trabucco Simonetta, Freda Raffaele) 
 

- Astenuti n.  0 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 76 del 29-11-2022  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-11-22 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-11-22 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 76 del 29-11-2022  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Polo Sergio De Noni Paola 

 
 
 

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
   
   
 

 
 

 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 49b487a9695f4792000f1d5abce51ec2 
 
Addì,  22-12-2022 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Sovran Eleonora 
 



Allegato sub A) 
 
Deliberazione di Consiglio Comunale n.76 del 29.11.2022 
 
OGGETTO: Variazioni di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2022-2024. 

 
 

DISCUSSIONE 
(deregistrazione integrale) 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Passiamo al punto tre: Variazioni di assestamento 
generale al Bilancio di Previsione 2022-2024. La parola sempre al Signor Sindaco, prego.” 

 
Sindaco Galeano Paolo: “Grazie. Abbiamo ritenuto di provvedere ad un ulteriore assestamento di bilancio, 
a seguito della verifica e della congruità degli importi inseriti nel bilancio, effettuata da tutti i responsabili di 
settore, dopo aver proceduto sostanzialmente ad una variazione di assestamento generale già a giugno, 
quando avevamo anche eseguito l'adempimento della verifica degli equilibri generali di bilancio, che viene 
richiesta dal TUEL come operazione da effettuare almeno una volta all'anno. Ci sembrava opportuno 
ridefinire la situazione del bilancio con questo assestamento ed è un assestamento in cui interveniamo su 
alcuni punti per rispondere a delle esigenze, che si sono nel frattempo manifestate e per dare risposta anche 
alcune esigenze che, purtroppo, continuano ad essere una via necessariamente percorribile, quali l'aumento 
dell'Istat, le utenze che chiedono risposta e tutta una serie di cose a cui non si poteva non far fronte.  
Quindi, in questa variazione di assestamento generale noi andiamo ad applicare avanzo di amministrazione 
per 118.000 euro, di cui 40.000 euro di avanzo libero disponibile, appunto per investimenti e 78.000 euro di 
questi 118.000 sono invece avanzo che avevamo accantonato in vista degli aumenti contrattuali per i 
dipendenti del Comune.  
Perciò molte delle voci che si ritrovano all'interno di questo assestamento, anzi, tutte le voci che si ritrovano 
all'interno di questo assestamento, che riguardano le retribuzioni del personale dipendente, sono collegate 
allo stanziamento delle risorse necessarie per il pagamento degli arretrati, conseguenti agli aumenti derivanti 
dal rinnovo del contratto. 
Se passiamo ad analizzare per singole voci la situazione vediamo che le entrate che vanno a finanziare questo 
assestamento, sono un trasferimento dello Stato compensativo ancora per le deficienze dovute al Covid, per 
48.000 e rotti euro per l'imposta di soggiorno. Poi abbiamo i dividendi di Asco Golding che, rispetto ai 190.000 
euro che avevamo preventivato ad inizio anno, sono stati deliberati, in sede dell'ultima assemblea della 
scorsa settimana, per un importo sostanzialmente identico a quello straordinario che era stato deliberato 
l'anno scorso e quindi 211.000 al posto dei 190.000 che avevamo previsto; quindi andiamo ad inserire questi 
21.527 euro in più. Poi c'è un aggiustamento su monetizzazioni e svincolo obblighi convenzionali, perché 
sono entrate meno monetizzazioni ed invece più svincoli e quindi andiamo ad aggiustare quelle entrate.  
Per quanto riguarda invece le spese, ripeto, molte sono sulle retribuzioni, però ce ne sono anche altre per 
interventi diversi. Circa 10.000 euro vengono stanziati fra spesa corrente e spesa in conto capitale per 
adeguare il sistema, fra virgolette, Municipio, alle esigenze della gestione delle emergenze di Protezione 
Civile. Il giorno 6 dicembre prossimo venturo, come abbiamo spiegato anche in Commissione, ci sarà la 
simulazione di un’emergenza, simulazione per posti di comando che è all'interno di quel pacchetto che 
abbiamo affidato per l'aggiornamento del Piano di Protezione Civile, coordinato con il Comune di Casier e, 
appunto, in attuazione di questo adempimento svolgiamo anche la simulazione di un'esercitazione, cioè 
un'esercitazione. All'interno delle analisi che sono state fatte per preparare il percorso si è visto che 
dobbiamo implementare tutta una serie di strumentazioni, adeguare tutta una serie di impianti, per avere 
poi le apparecchiature pronte nel momento in cui ci dovesse essere una qualche emergenza da gestire. 
Quindi andiamo sostanzialmente a fare degli interventi sul Municipio, per rendere la sala Giunta, che sarà la 
sala COC del Centro Operativo Comunale, quella dove ci sarà il COC in caso di emergenza, per renderla 
autonoma ed indipendente dal punto di vista energetico nel momento in cui dovesse esserci la mancanza 
della corrente. In essa verranno poi installate tutta una serie di attrezzature, dalla radio TETRA ad altri 
dispositivi informatici per la gestione dell'emergenza e quindi queste spese confluiscono all'interno di questo 



assestamento per circa 10.000 euro, come dicevo prima. A seguito dell'esercitazione ci sarà una valutazione 
che attesterà il livello di preparazione del sistema comunale idoneo o meno a rispondere alle esigenze in caso 
di calamità.  
Poi 3.000 euro vengono stanziati e vanno a rimpinguare le risorse già presenti per le progettazioni e in tal 
caso dobbiamo procedere con i progetti di fattibilità per l'efficientamento energetico degli impianti di 
riscaldamento nelle scuole. Abbiamo già proceduto con la sostituzione e la riqualificazione di alcune caldaie, 
(alcuni impianti tipo la Giovanni XXIII) e dobbiamo continuare non solo per la situazione devastante dal punto 
di vista dei costi energetici, del gas in particolare, ma anche - poi - per una questione etica di efficientamento 
dell'utilizzo dell'energia e quindi del contenimento delle emissioni. 
Abbiamo poi l'aggiornamento del PEBA - Piano dell'Eliminazione delle Barriere Architettoniche e poi i progetti 
di fattibilità per la riqualificazione dell'illuminazione dei campi sportivi, sia dei campi da calcio di Preganziol 
e di San Trovaso che del tennis, dove abbiamo tutti degli impianti di illuminazione energivori. I progetti di 
fattibilità ci servono per iniziare un percorso di riqualificazione degli stessi, per portarli poi a led con dei 
sistemi più efficienti, a beneficio anche qui delle emissioni, delle società che li gestiscono, che pagano 
attualmente le bollette e dell'efficienza del servizio che viene dato.  
Poi abbiamo, come dicevo prima, anche degli adeguamenti in termini di utenze, nel senso che servono dei 
soldi per pagare le bollette anche a dicembre, visto che le risorse stanziate quest'anno sono state quasi tutte 
consumate. Si i sperava che bastassero ma purtroppo la situazione è quella che conosciamo, quindi circa 
20.000 euro vengono stanziati fra Municipio, sedi distaccate ed alcune scuole.  
Poi abbiamo circa 3.500 euro che vengono stanziati per rimpinguare il capitolo con cui eroghiamo le borse di 
studio e le borse per i meriti sportivi, artistici e culturali, quelle che verranno consegnate domenica prossima 
durante i mercatini natalizi ai ragazzi delle scuole che hanno conseguito delle votazioni alte, oppure quei 
ragazzi che si sono distinti per meriti artistici, culturali o sportivi.  
Poi, invece, in conto capitale, quindi per investiment, aggiungiamo 70.000 euro ai 47.000 che erano già 
presenti, che abbiamo visto nella variazione precedente, che avevamo messo per la riqualificazione 
dell'impianto elettrico e degli aerotermi a Frescada. I 70.000 euro che andiamo ad aggiungere in questa sede, 
servono per la sostituzione delle due caldaie di Frescada Est, che ci hanno lasciato a piedi. In questo momento 
c'è una situazione non buona per chi utilizza l'impianto; sostanzialmente non c'è il riscaldamento e l'acqua 
calda c'è solo all'interno di uno dei due spogliatoi. Quindi urge intervenire per la sostituzione, il rifacimento 
delle due caldaie che, dopo questo investimento, consentiranno una migliore gestione dell'energia all'interno 
degli impianti.  
Altri 10.000 euro Titolo Secondo, quindi spese per investimenti, vengono stanziati per la sostituzione delle 
veneziane alla scuola media e alla scuola Comisso a Frescada Ovest.  
Poi abbiamo 7.000 euro invece in spesa corrente che vengono stanziati per i maggiori servizi per i nonni vigile, 
sia per aiutare il personale ATA della scuola nella gestione delle uscite degli alunni dalla scuola Giovanni XXIII, 
sia per la guardiania diciamo così, la sorveglianza dei ragazzi che svolgono l'indirizzo musicale e che quindi 
hanno la pausa pranzo. Questi dovrebbero rimanere fuori scuola se non ci fosse la sorveglianza che, appunto, 
non viene garantita dalla scuola e quindi interveniamo noi con il servizio, per far sì che i ragazzi possano stare 
in un luogo caldo ed accogliente anche d'inverno. 
Poi 22.000 euro sono per l’Istat, sappiamo che viaggia ormai in doppia cifra: Istat collegato al servizio di 
trasporto scolastico.  
Abbiamo 5.200 euro circa per le iniziative del calendario natalizio, che quest'anno ha un calendario parecchio 
ricco, che ha cercato sinergia con i commercianti per l'iniziativa con la letterina a Babbo Natale e tutta una 
serie di attività, le proposte teatrali che sono previste e le attività in biblioteca. Sappiamo già, invece, che dal 
punto di vista delle luminarie quest'anno, come abbiamo anticipato a tutti i cittadini durante gli incontri 
frazionali, destineremo un budget ridotto rispetto a quello che era stanziato storicamente di circa 20.000 
euro tutto a carico dell’Amministrazione Comunale, perché quest'anno il budget stanziato sarà di circa 5.000 
euro e quindi avremo delle luminarie contenute rispetto agli anni precedenti.  
10.000 in più invece li stanziamo e andiamo ad aggiungersi ai 10.000 euro che c'erano già, per poter emanare 
un bando in favore delle associazioni e dei soggetti che gestiscono impianti sportivi all'interno del Comune, 
anche qui per cercare di dare una mano, un sostegno in questa fase, in questo anno in cui le spese per le 
utenze energetiche hanno gravato in maniera ovviamente penalizzante sui bilanci delle associazioni. Quindi 
vogliamo cercare di dare il nostro supporto con questo bando che, appunto, parte a seguito della variazione 
in questa sera, con una disponibilità di 20.000 euro.  



10.300 euro vengono stanziati in conto capitale e qui andiamo a sostituire un altro impianto per il 
riscaldamento dell'acqua che ci ha lasciato a piedi e che però siamo riusciti, con un intervento di minima, a 
tamponare in questi mesi, cioè il boiler degli spogliatoi del campo da calcio qui a Preganziol. La sua 
sostituzione costa circa 7.000 euro e dopo andremo a ripararlo. Poi dobbiamo intervenire con un 
termoconvettore, per circa 3.300 euro presso i campi da tennis, dove anche lì la manutenzione straordinaria 
è in capo a noi e quindi questa rottura rientra all'interno di quegli interventi.  
Una voce di risparmi importanti che va a contribuire al finanziamento di tutte queste spese, sono i risparmi 
negli incarichi professionali urbanistici derivanti, appunto, dai risparmi rispetto a tutti gli incarichi che 
abbiamo affidato quest'anno. E andiamo a rimpinguare invece in maniera significativa la spesa per la 
manutenzione di fossati e condotte delle acque meteoriche, dove andiamo a stanziare 19.000 euro, perché 
abbiamo degli interventi importanti di manutenzione da effettuare proprio per prevenire eventuali 
problematiche in caso di abbondanti piogge. Andiamo a rimpinguare anche il fondo di 5.000 euro che 
stanziamo annualmente per gli incentivi a terzi per iniziative ambientali, che anche quest'anno avevamo 
stanziato con il bilancio di previsione e serviva per il “Bando Caldaie”. Le domande sono state maggiori 
rispetto al plafond inizialmente stanziato e quindi con questi 3.000 euro, ulteriori rispetto ai 5.000 già 
presenti, andiamo a costituire un fondo di 8.000 euro, che sarà sufficiente per rispondere a tutte le domande 
pervenute.  
Abbiamo poi 15.000 euro che vengono stanziati per manutenzione degli impianti semaforici, in particolare 
per quello che regola il traffico a Frescada, all'intersezione fra il Terraglio e il Terraglio l, dove sono saltate 
tutta una serie di elementi come la reinstallazione e la sistemazione delle schede e tutto costa parecchio.  
Abbiamo poi 30.000 euro in più da dover stanziare per le spese sul canone di appalto di gestione dell'asilo 
nido. Qui è un connubio fra l'Istat, che anche in questo caso - ovviamente - comporta un aumento dei costi 
significativo, e il numero maggiore dei bambini che sono stati accolti nelle due strutture, cinque in totale, che 
ha un costo a carico del Comune, oltre alla retta che viene pagata dalle famiglie. Quindi un costo complessivo 
fra Istat e maggiori bambini accolti di circa 30.000 euro, che dobbiamo andare a coprire.  
Ho quasi terminato. Andiamo a rimpinguare il fondo di riserva per circa 20.000 euro; apriremo però già 
giovedì una delibera per il prelevamento, perché abbiamo alcune esigenze che si stanno manifestando.  
Questa è la variazione, in sostanza la struttura della variazione assestamento che viene proposta questa sera. 
Sono ovviamente a disposizione per domande o chiarimenti. Grazie.” 
 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Consigliere Freda, prego.” 

 

Consigliere Freda Raffaele: “Rispetto a questo assestamento devo intervenire nuovamente sulla questione 
luminarie evidentemente, in quanto nel corso del tempo noi avevamo già manifestato il fatto che 
immaginavamo che l'Amministrazione potesse fare uno sforzo maggiore rispetto a questo elemento nel 
periodo natalizio. Per carità, non si tratta certamente di un servizio fondamentale che viene garantito ai 
cittadini. Ricordo bene, però, di aver concluso la dichiarazione di voto rispetto al bilancio preventivo dell'anno 
scorso dicendo: “Mi auguro che il prossimo anno l'Amministrazione farà qualcosa di più su questo tema”, 
scopriamo che viene ridotto addirittura l'investimento del 75%. Da questo punto di vista capisco anche che 
la contingenza economica sia quella che è, tuttavia c'è anche da dire che evidentemente non è stata cercata 
nemmeno una sinergia con i commercianti o con qualsivoglia partner, per poter garantire comunque una 
maggiore illuminazione natalizia delle luminarie alla città. 
Detto questo, in realtà l'intervento si concentra su un altro aspetto, ovvero la Missione 12, quindi quella 
legata al sociale, che prevede - in realtà - delle minori spese, quindi in sostanza dei tagli relativamente agli 
interventi per gli anziani, ossia trasferimenti alle case di riposo per meno 5.000 euro, meno 8.000 euro relativi 
al servizio di assistenza per i soggetti a rischio di esclusione sociale, meno 5.700 euro di trasferimenti all'Ulss 
nell'ambito della programmazione “Governo delle reti, dei servizi socio sanitari e sociali” e infine meno 750 
euro destinati all'associazionismo. Ecco, vorrei chiedere esattamente di cosa si tratta, poi, nella sostanza.” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere. Consigliere Berto, prego.” 

 

Consigliere Berto Luisa: “Buonasera a tutti. Allora, vabbè, sappiamo perfettamente che questo è un 
adempimento dovuto, gli Uffici a fine anno ovviamente fanno un controllo di quello che devono ancora fare, 
quanti soldi gli rimangono, gli servono per farlo. Abbiamo analizzato voce per voce, diciamo simpaticamente 



che viene da dire ci lasciano tutti a piedi questi impianti in questo ultimo periodo, caldaie, semafori, stiamo 
diventando un colabrodo. Quindi, a parte la battuta simpatica su quello, ovviamente vanno sostituiti, 
manutentati, sistemati, su questo non si scampa.  
Anche l'energia, qui ci sono alcuni punti dove vengono aggiunti 15.000 euro di qua, 10.000 di là, le scuole se 
non ricordo male, anche lì non ci possiamo fare niente, dobbiamo per forza sopperire al tutto.  
Il Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti pubblici non è stato citato ma anche quello si sapeva e 
dobbiamo prenderne atto. Non è stato detto, ma l'ha detto il Consigliere Freda, che non si va solo a prendere 
dall'avanzo di amministrazione, ma si va anche a ridurre alcune voci su cui si fa economia. Speriamo che sia 
di buon auspicio che si riduce il sociale, nel senso che ci sono meno famiglie che hanno presentato richieste 
evidentemente. Da questo punto di vista speriamo sia un segnale che, nonostante la crisi, la guerra, 
comunque stiamo tenendo botta.  
Altro punto a noi caro è il turismo. Anche lì vediamo ridurre, però non dirò niente perché - da quello che ho 
capito - è una riduzione semplicemente per dire è in economia qui, lo portiamo l'anno prossimo, quindi evito 
già la risposta del Sindaco. Ci aspettiamo di vederlo ricomparire sull'anno prossimo. Ammetto che non ho 
ancora guardato il bilancio di previsione, quindi non ditemi è già sul bilancio di previsione. Ammetto già una 
eventuale mia mancanza.  
Ecco, un punto che è anche… definiamo caldo e sarà caldo anche in questo periodo di feste natalizie, che è 
già alla ribalta, è la sicurezza da un punto di vista della Polizia Locale, dei furti negli appartamenti. Lì chiediamo 
se è possibile fare un qualcosina di più, nel senso che purtroppo abbiamo visto anche alla ribalta dell'ultimo 
periodo, si stanno scatenando, non solo a Preganziol ovviamente, ma in tutto il territorio, a prescindere da 
quello che è, è stato, c'è ancora il problema delle eventuali baby gang. Proprio i furti sono un problema che 
è tornato molto alla ribalta. Riaperti dalla pandemia è tornato ovviamente anche questo. Sarà, presumo, un 
problema durante le feste, nel senso che di solito questo è un periodo caldo per questo genere di eventi: su 
quello sollecitiamo, se possibile, un po’ più di attenzione. Grazie.” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere. Consigliere Malerba, prego.” 

 

Consigliere Malerba Marco: “Grazie. L'assestamento è abbastanza corposo, tocca tante voci, le abbiamo 
viste anche in Commissione. Io brevemente volevo esporre solo un giudizio positivo nel suo impianto 
generale, in particolare riallacciandomi anche a quanto detto dalla Consigliera Berto. La manutenzione degli 
impianti termici a servizio degli immobili e delle infrastrutture comunali è doverosa generalmente, in questo 
periodo è ancora più doverosa dal punto di vista dell'adeguamento degli impianti stessi, quindi investire, 
trovare delle risorse in tal senso diciamo che è cosa buona e giusta. Trovo positivo anche destinare delle 
risorse all'esercitazione, diciamo quella che intanto è un'esercitazione congiunta con la Protezione Civile, al 
fine di allestire poi qui in Municipio la sala Giunta a Centro Operativo Comunale, perché tutti speriamo che il 
nostro Comune non venga interessato da eventi calamitosi, ma non possiamo certamente averne certezza. 
Episodi recenti ci hanno dimostrato che - come è stato fatto notare - in Italia ci sono circa 7.000 Comuni degli 
8.000 che insistono sul territorio nazionale che sono a rischio idrogeologico, dove con rischio idrogeologico 
si intende rischio frane e/o allagamenti, alluvioni. Quindi, per gestire e coordinare una risposta pronta in caso 
di calamità, che sia naturale o che sia di altro tipo, la ritengo una cosa anche questa doverosa nei confronti 
della cittadinanza e quindi è lodevole procedere in tal senso, augurandomi che ovviamente anche tutte le 
altre Amministrazioni si dotino di infrastrutture e materiali atti a poter permettere questo tipo di 
coordinamento. Ho concluso. Grazie Presidente” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere. Consigliere Paglia, prego.” 

 

Consigliere Paglia Andrea: “Grazie Presidente. Questo assestamento di bilancio, l’ha ricordato anche la 
Consigliera Berto di opposizione, effettivamente va a toccare dei punti che sono sostanzialmente degli atti 
dovuti, come ad esempio la sostituzione della caldaia a Frescada e di altri impianti termici. Volevo, però, 
anche porre l'attenzione sul fatto che questi interventi vengono fatti non così a spot, ma inseriti in una 
coerenza di iniziative che l'Amministrazione sta portando avanti ormai già da diverso tempo e tutte volte non 
solo al risparmio energetico, come lo si faceva prima di questi aumenti sconsiderati e lo si fa adesso a maggior 
ragione anche per un risparmio economico. Per cui tutto quello che andiamo ad investire con questo 



assestamento si ripercuoterà positivamente il prossimo anno con delle economie di bilancio insomma, che 
ci consentiranno di poter gestire meglio anche i diversi allocamenti.  
Sono anche d'accordo con il Consigliere Malerba per lo stanziamento di questi 10.000 euro per la 
predisposizione di attrezzature in situazioni di emergenza che, insomma, nonostante il nostro territorio, per 
fortuna, non sia così caratterizzato da abusivismo edilizio o comunque da altre pericolosità ambientali, non 
abbiamo grandi fiumi, non siamo in una zona altamente sismica. Però l'abbiamo verificato anche 
recentemente insomma, fenomeni atmosferici molto ingenti, quali trombe d'aria o anche fenomeni quasi da 
uragano si stanno verificando sempre più spesso anche nella nostra zona, che è abbastanza vicino al mare e 
quindi soggetta a questo tipo di fenomeni atmosferici. 
Concludo anche con altri due interventi minori di carattere ambientale che mi colpiscono particolarmente. 
Molto positivo l'aver rimpinguato il bonus per la sostituzione caldaie che, ricordiamo, è la principale fonte di 
inquinamento di polveri sottili nella Pianura Padana e siamo in tutta Europa la zona più inquinata. Questa, 
quindi da Torino a Trieste, no Trieste no perché c'è la Bora, ma da Torino alla nostra zona pedemontana, 
veneta, il riscaldamento è la fonte primaria di inquinamento atmosferico. Quindi insistere in questo senso dà 
anche l'idea della visione che ha l'Amministrazione dal punto di vista ambientale.  
L'ultimo punto è la manutenzione dei fossati che, insomma, anche in considerazione di quanto detto prima 
dei fenomeni atmosferici sempre più violenti, è molto utile che l'acqua, la grande quantità d'acqua che si 
scarica a terra in pochissimo tempo, possa non trovare fenomeni di esondazione, perché i fossati non sono 
regolarmente manutentati.  
Quindi, per tutti questi quattro punti che ho toccato e che vanno, insomma, secondo me, a presentare nella 
loro completezza questo assestamento di bilancio, il nostro gruppo poi voterà a favore. Grazie.” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere. Signor Sindaco, prego.” 

 

Sindaco – Galeano Paolo: “Alcuni chiarimenti, visto che c'erano state le sollecitazioni dei Consiglieri. Allora, 
intanto per aggiungere che sulle spese per investimento che faremo per la riqualificazione degli impianti 
termici chiederemo poi anche i contributi del conto termico, perché adesso avviamo le pratiche, ma poi 
questi sono gli interventi meritevoli di quei contributi. Quindi di qualcosa rientreranno anche in termini 
proprio meramente economico finanziari.  
Per quanto riguarda le minori spese del sociale confermo quanto già anticipato dal Consigliere Ennio Carraro 
e quindi le minori spese sono, appunto, per 10.000 euro sui minori ricoveri di emergenza famiglie e minori 
ed è un buon segnale se le situazioni diminuiscono. I trasferimenti alle famiglie anche qui sono risparmiati o 
comunque in questo momento si tolgono alcune risorse, perché le richieste fatte, i contributi elargiti sono in 
misura minore rispetto a quella preventivata ad inizio anno. Ricordiamo i bandi che sono stati emanati fra la 
fine dell'anno scorso e quest'anno per dare risposta alle varie emergenze, sull'affitto, sulle bollette, sulle 
situazioni economiche, tutti i buoni spesa: abbiamo sempre stanziato dei plafond che mai sono stati 
interamente consumati e quindi non è che andiamo a togliere soldi da quelle spese, perché diamo minori 
risposte, anzi, come dicevo prima, i 23.000 euro che sono stanziati sul fondo di riserva eventualmente 
possono andare anche in soccorso di qualche situazione, che si possa manifestare a ridosso della fine 
dell'anno.  
Idem per i progetti affidati, quindi su associazioni e altro, noi abbiamo avviato tutti i progetti che avevamo 
come obiettivo all'inizio dell'anno, non ultimo quello sullo sportello lavoro con il Consorzio Intesa e 
quant'altro, se ci sono delle economie negli affidamenti va solo che bene insomma, ma gli standard e gli 
obiettivi erano quelli che avevamo fissato ad inizio anno. Quindi, ripeto, sì, se ci sono delle minori spese non 
sono certo per minori servizi o la minor disponibilità a darne; qualora si manifestino o dovessero manifestarsi 
in futuro delle esigenze l'Amministrazione ha le risorse e la volontà di dare risposta, come ha sempre fatto.  
Per quanto riguarda il turismo era corretto quanto diceva la Consigliera Berto, ovvero che i 3.500 euro che 
sono stati economizzati quest'anno è perché d'accordo con gli altri Comuni, Mogliano capofila, più gli altri 
undici – dodici, adesso non mi ricordo quanti sono, mancavano ancora all'appello a livello di adesione alcuni 
dei Comuni che inizialmente si erano proposti, chi perché quest'anno ha avuto le elezioni, è andato un po’ 
lungo rispetto a determinate procedure, altri per altri motivi. Allora abbiamo detto: economizziamo i soldi di 
quest'anno, perché sarebbe stato un incarico che… dare quest'anno, non riuscire a rendicontare niente di 
quel lavoro, sarebbero soldi finiti totalmente in avanzo. Economizziamo e li ristanziamo nel bilancio di 
previsione, perché l'impegno di tutti è quello di liquidare le quote entro il 31 di gennaio. Chi ci sarà in quel 



momento comporrà la squadra per andare avanti. Quindi siamo noi col Comune di Mogliano, di Casale, di 
Marcon, di Quarto d'Altino, di Casier, di San Biagio, di Silea, di Monastier, di Zero Branco, siamo vari Comuni 
insomma. Si sta cercando di fare squadra per andare verso un O.g.d.  insomma, verosimilmente. Quindi le 
risorse economizzate quest'anno le abbiamo stanziate nel bilancio di previsione per l'anno prossimo. 
Per quanto riguarda la sicurezza, qui - appunto - si sta cercando di fare il possibile in termini di servizio più 
che in termini di risorse, anche se in questi mesi le assunzioni che sono state fatte o che sono state 
programmate, perché da gennaio avremo un ulteriore nuovo ufficiale che andrà a rimpinguare l'organico, 
quindi un’ulteriore nuova categoria D al posto del C precedentemente in organico, stiamo cercando di far 
fronte sul territorio per dare le migliori risposte possibili. Qui la situazione è davvero complessa, anche per il 
manifestarsi di alcune dinamiche davvero nuove, tipo quelle delle spaccate, dei finestrini nelle stazioni, che 
sono state veramente un qualcosa di sorprendente, ovviamente in negativo. E, a seguito degli eventi 
registrati a Preganziol e in stazione a San Trovaso, abbiamo costantemente (perché poi un episodio si era 
ripetuto) stanziato una pattuglia in stazione, mettendo questa come priorità, per cercare di capire che cosa 
stia avvenendo. Nessuno ancora è stato preso o individuato, però abbiamo in maniera stanziale una pattuglia 
durante tutto il giorno. E sono risorse purtroppo da impiegare, ma che non è che non facciano altro durante 
il giorno, che vengono impiegate in questo. L'episodio si è ripetuto in stazione a Mogliano nei giorni scorsi e 
quindi davvero alcune cose sono difficilmente prevedibili ed è ovviamente impensabile di essere dappertutto 
per frenare determinate azioni. Però, ripeto, da noi, come in tutti i Comuni, la situazione è complessa, è 
complicata e con le risorse a disposizione stiamo cercando di articolare i servizi per dare le migliori risposte.” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Consigliere. Consigliere Berto, prego.” 

 

Consigliere Berto Luisa: “Se posso chiedere al Sindaco, se lo sa ovviamente, un'altra curiosità: in tutti questi 
impianti che ci stanno lasciando, solo per avere un'idea, sono giunti alla loro fine naturale? Mi spiego: ce li 
abbiamo da vent'anni? Ce li abbiamo da dieci anni? Sono rotture straordinarie? Giusto per capire lo stato 
dell'arte della nostra impiantistica nelle scuole, nel…” 

 
Sindaco – Galeano Paolo: “Sì, confermo che la situazione è quella, nel senso che non ci sono rotture 
impreviste o straordinarie di impianti che erano nuovi o poco vecchi, ma si sta raggiungendo sostanzialmente 
la conclusione del funzionamento di impianti che sono tantissimi e quindi in alcuni casi stiamo intervenendo 
preventivamente come alla scuola Giovanni XXIII. In altri, non riuscendo a far tutto subito, si interviene ex 
post, purtroppo, in caso di rottura. Non so se l’Assessore Bovo vuole integrare.” 

 
Assessore Bovo Riccardo: “Grazie. Sì, effettivamente sono impianti che sono datati, sono a fine vita. Si 
potrebbe anche intervenire tamponando la situazione in alcuni casi, però la nostra intenzione è quella, 
appunto, di sostituire gli impianti esistenti, per andare ad investire dei soldi che poi - in qualche modo - è un 
rientro, un ritorno economico per quanto riguarda il risparmio. Grazie.” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Assessore. Non mi pare ci siano altri interventi. 
Mettiamo in votazione il punto tre: Variazioni di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2022-2024.  
Per alzata di mano, chi è favorevole?  

 

 Presenti: 14       

 Votanti: 16 

 Voti favorevoli: 10 

 Contrari: 6 

 Astenuti: 0 
 
Procediamo ora alla votazione, per alzata di mano, per l’immediata esecutività del punto 3 all’ordine del 
giorno.  
 

 Presenti: 14        

 Votanti: 16 

 Voti favorevoli: 10 



 Contrari: 6 

 Astenuti: 0 
 
Il Consiglio Comunale approva all’unanimità il punto 3 all'ordine del giorno e la sua immediata esecutività.  
 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 2022 171.643,00 -7.200,00 164.443,00 180.525,90 -7.200,00 173.325,90
2023 185.713,00 0,00 185.713,00
2024 204.984,00 0,00 204.984,00

Totale Programma 1 2022 171.643,00 -7.200,00 164.443,00 180.525,90 -7.200,00 173.325,90

2023 185.713,00 0,00 185.713,00
2024 204.984,00 0,00 204.984,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2022 280.102,55 -2.645,00 277.457,55 321.990,35 -2.645,00 319.345,35
2023 297.500,00 0,00 297.500,00
2024 297.500,00 0,00 297.500,00

Totale Programma 2 2022 280.102,55 -2.645,00 277.457,55 321.990,35 -2.645,00 319.345,35

2023 297.500,00 0,00 297.500,00
2024 297.500,00 0,00 297.500,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 2022 276.657,76 8.600,00 285.257,76 297.663,43 8.600,00 306.263,43
2023 274.920,00 0,00 274.920,00
2024 242.320,00 0,00 242.320,00

Totale Programma 3 2022 276.657,76 8.600,00 285.257,76 297.663,43 8.600,00 306.263,43

2023 274.920,00 0,00 274.920,00
2024 242.320,00 0,00 242.320,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2022 195.022,41 16.100,00 211.122,41 210.708,98 16.100,00 226.808,98
2023 186.268,76 0,00 186.268,76
2024 186.268,76 0,00 186.268,76

Totale Programma 4 2022 195.022,41 16.100,00 211.122,41 210.708,98 16.100,00 226.808,98

2023 186.268,76 0,00 186.268,76
2024 186.268,76 0,00 186.268,76

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 74.673,96 -2.685,00 71.988,96 80.703,66 -2.685,00 78.018,66
2023 63.390,00 0,00 63.390,00
2024 63.390,00 0,00 63.390,00

Totale Programma 5 2022 74.673,96 -2.685,00 71.988,96 80.703,66 -2.685,00 78.018,66

2023 63.390,00 0,00 63.390,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  1 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 63.390,00 0,00 63.390,00
Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2022 659.258,13 29.734,00 688.992,13 732.514,96 29.734,00 762.248,96
2023 602.349,07 0,00 602.349,07
2024 581.784,73 0,00 581.784,73

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.433.154,78 3.500,00 1.436.654,78 1.497.690,97 3.500,00 1.501.190,97
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 6 2022 2.092.412,91 33.234,00 2.125.646,91 2.230.205,93 33.234,00 2.263.439,93

2023 612.349,07 0,00 612.349,07
2024 591.784,73 0,00 591.784,73

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 321.459,11 6.050,00 327.509,11 330.865,10 6.050,00 336.915,10
2023 304.629,86 0,00 304.629,86
2024 304.629,86 0,00 304.629,86

Totale Programma 7 2022 321.459,11 6.050,00 327.509,11 330.865,10 6.050,00 336.915,10

2023 304.629,86 0,00 304.629,86
2024 304.629,86 0,00 304.629,86

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 2022 131.873,34 -2.150,00 129.723,34 143.666,75 -2.150,00 141.516,75
2023 86.270,00 0,00 86.270,00
2024 86.270,00 0,00 86.270,00

Totale Programma 8 2022 131.873,34 -2.150,00 129.723,34 143.666,75 -2.150,00 141.516,75

2023 86.270,00 0,00 86.270,00
2024 86.270,00 0,00 86.270,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2022 795.244,67 -5.746,65 789.498,02 720.607,27 -5.746,65 714.860,62
2023 739.693,00 0,00 739.693,00
2024 727.623,00 0,00 727.623,00

Totale Programma 10 2022 795.244,67 -5.746,65 789.498,02 720.607,27 -5.746,65 714.860,62

2023 739.693,00 0,00 739.693,00
2024 727.623,00 0,00 727.623,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2022 367.807,58 17.640,00 385.447,58 393.464,35 17.640,00 411.104,35
2023 267.290,00 0,00 267.290,00
2024 267.290,00 0,00 267.290,00

Totale Programma 11 2022 367.807,58 17.640,00 385.447,58 393.464,35 17.640,00 411.104,35

2023 267.290,00 0,00 267.290,00
2024 267.290,00 0,00 267.290,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  2 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

TOTALE MISSIONE 1 2022 4.706.897,29 61.197,35 4.768.094,64 4.910.401,72 61.197,35 4.971.599,07

2023 3.018.023,69 0,00 3.018.023,69
2024 2.972.060,35 0,00 2.972.060,35

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 2022 376.005,50 -1.987,80 374.017,70 402.011,33 -1.987,80 400.023,53
2023 418.000,00 0,00 418.000,00
2024 417.000,00 0,00 417.000,00

Totale Programma 1 2022 442.180,50 -1.987,80 440.192,70 529.091,25 -1.987,80 527.103,45

2023 424.500,00 0,00 424.500,00
2024 424.500,00 0,00 424.500,00

TOTALE MISSIONE 3 2022 442.180,50 -1.987,80 440.192,70 529.091,25 -1.987,80 527.103,45

2023 424.500,00 0,00 424.500,00
2024 424.500,00 0,00 424.500,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2022 296.135,48 4.000,00 300.135,48 313.822,86 4.000,00 317.822,86
2023 203.746,28 0,00 203.746,28
2024 212.341,59 0,00 212.341,59

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 19.278,64 2.000,00 21.278,64 28.123,64 2.000,00 30.123,64
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 315.414,12 6.000,00 321.414,12 341.946,50 6.000,00 347.946,50

2023 203.746,28 0,00 203.746,28
2024 212.341,59 0,00 212.341,59

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2022 552.739,00 -4.223,00 548.516,00 664.375,70 -4.223,00 660.152,70
2023 350.800,00 0,00 350.800,00
2024 345.800,00 0,00 345.800,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 2.800.230,43 83.000,00 2.883.230,43 1.912.062,81 83.000,00 1.995.062,81
2023 1.292.090,66 0,00 1.292.090,66
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 3.352.969,43 78.777,00 3.431.746,43 2.576.438,51 78.777,00 2.655.215,51

2023 1.642.890,66 0,00 1.642.890,66
2024 345.800,00 0,00 345.800,00

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2022 483.299,18 34.950,00 518.249,18 560.829,66 34.950,00 595.779,66
2023 466.590,00 0,00 466.590,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  3 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 442.590,00 0,00 442.590,00
Totale Programma 6 2022 483.299,18 34.950,00 518.249,18 560.829,66 34.950,00 595.779,66

2023 466.590,00 0,00 466.590,00
2024 442.590,00 0,00 442.590,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 4.151.682,73 119.727,00 4.271.409,73 3.479.214,67 119.727,00 3.598.941,67

2023 2.313.226,94 0,00 2.313.226,94
2024 1.000.731,59 0,00 1.000.731,59

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2022 202.514,32 7.551,17 210.065,49 220.272,83 7.551,17 227.824,00
2023 149.744,30 0,00 149.744,30
2024 148.544,30 0,00 148.544,30

Totale Programma 2 2022 362.645,12 7.551,17 370.196,29 383.004,63 7.551,17 390.555,80

2023 159.744,30 0,00 159.744,30
2024 158.544,30 0,00 158.544,30

TOTALE MISSIONE 5 2022 362.645,12 7.551,17 370.196,29 383.004,63 7.551,17 390.555,80

2023 159.744,30 0,00 159.744,30
2024 158.544,30 0,00 158.544,30

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2022 87.367,00 16.500,00 103.867,00 102.981,41 16.500,00 119.481,41
2023 79.980,00 0,00 79.980,00
2024 84.980,00 0,00 84.980,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 138.172,00 10.300,00 148.472,00 138.172,00 10.300,00 148.472,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 225.539,00 26.800,00 252.339,00 241.153,41 26.800,00 267.953,41

2023 79.980,00 0,00 79.980,00
2024 84.980,00 0,00 84.980,00

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 2022 7.869,72 1.500,00 9.369,72 10.819,72 1.500,00 12.319,72
2023 6.000,00 0,00 6.000,00
2024 6.000,00 0,00 6.000,00

Totale Programma 2 2022 7.869,72 1.500,00 9.369,72 10.819,72 1.500,00 12.319,72

2023 6.000,00 0,00 6.000,00
2024 6.000,00 0,00 6.000,00

TOTALE MISSIONE 6 2022 233.408,72 28.300,00 261.708,72 251.973,13 28.300,00 280.273,13

2023 85.980,00 0,00 85.980,00
2024 90.980,00 0,00 90.980,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  4 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 2022 39.000,00 -3.500,00 35.500,00 39.000,00 -3.500,00 35.500,00
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 1 2022 39.000,00 -3.500,00 35.500,00 39.000,00 -3.500,00 35.500,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

TOTALE MISSIONE 7 2022 39.000,00 -3.500,00 35.500,00 39.000,00 -3.500,00 35.500,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 2022 141.110,00 -35.638,80 105.471,20 150.301,00 -35.638,80 114.662,20
2023 77.860,00 0,00 77.860,00
2024 77.860,00 0,00 77.860,00

Totale Programma 1 2022 141.110,00 -35.638,80 105.471,20 150.301,00 -35.638,80 114.662,20

2023 77.860,00 0,00 77.860,00
2024 77.860,00 0,00 77.860,00

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 2022 28.568,00 -4.000,00 24.568,00 30.001,18 -4.000,00 26.001,18
2023 10.200,00 0,00 10.200,00
2024 10.200,00 0,00 10.200,00

Totale Programma 2 2022 28.568,00 -4.000,00 24.568,00 30.001,18 -4.000,00 26.001,18

2023 10.200,00 0,00 10.200,00
2024 10.200,00 0,00 10.200,00

TOTALE MISSIONE 8 2022 169.678,00 -39.638,80 130.039,20 180.302,18 -39.638,80 140.663,38

2023 88.060,00 0,00 88.060,00
2024 88.060,00 0,00 88.060,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 2022 7.000,00 22.000,00 29.000,00 13.000,00 22.000,00 35.000,00
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 1 2022 7.000,00 22.000,00 29.000,00 13.000,00 22.000,00 35.000,00

2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  5 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 2022 356.150,00 2.150,00 358.300,00 546.836,88 2.150,00 548.986,88
2023 329.650,00 0,00 329.650,00
2024 339.650,00 0,00 339.650,00

Totale Programma 2 2022 467.774,00 2.150,00 469.924,00 658.460,88 2.150,00 660.610,88

2023 329.650,00 0,00 329.650,00
2024 339.650,00 0,00 339.650,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 565.293,24 24.150,00 589.443,24 773.196,59 24.150,00 797.346,59

2023 412.560,91 0,00 412.560,91
2024 420.335,06 0,00 420.335,06

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2022 760.325,00 35.956,00 796.281,00 869.823,50 35.956,00 905.779,50
2023 425.700,00 0,00 425.700,00
2024 427.700,00 0,00 427.700,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.240.971,08 0,00 1.240.971,08 1.277.080,30 0,00 1.277.080,30
2023 600.000,00 0,00 600.000,00
2024 515.000,00 0,00 515.000,00

Totale Programma 5 2022 2.001.296,08 35.956,00 2.037.252,08 2.146.903,80 35.956,00 2.182.859,80

2023 1.025.700,00 0,00 1.025.700,00
2024 942.700,00 0,00 942.700,00

TOTALE MISSIONE 10 2022 2.001.296,08 35.956,00 2.037.252,08 2.146.903,80 35.956,00 2.182.859,80

2023 1.025.700,00 0,00 1.025.700,00
2024 942.700,00 0,00 942.700,00

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 17.974,00 408,48 18.382,48 23.246,88 408,48 23.655,36
2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 17.974,00 5.208,48 23.182,48 23.246,88 5.208,48 28.455,36

2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

TOTALE MISSIONE 11 2022 17.974,00 5.208,48 23.182,48 23.246,88 5.208,48 28.455,36

2023 15.500,00 0,00 15.500,00
2024 15.500,00 0,00 15.500,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  6 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 2022 376.218,00 13.185,54 389.403,54 459.284,68 13.185,54 472.470,22
2023 357.200,00 0,00 357.200,00
2024 366.000,00 0,00 366.000,00

Totale Programma 1 2022 381.281,00 13.185,54 394.466,54 464.347,68 13.185,54 477.533,22

2023 357.200,00 0,00 357.200,00
2024 366.000,00 0,00 366.000,00

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 2022 61.407,07 -5.000,00 56.407,07 86.670,14 -5.000,00 81.670,14
2023 46.000,00 0,00 46.000,00
2024 46.000,00 0,00 46.000,00

Totale Programma 3 2022 61.407,07 -5.000,00 56.407,07 86.670,14 -5.000,00 81.670,14

2023 46.000,00 0,00 46.000,00
2024 46.000,00 0,00 46.000,00

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 2022 394.200,00 -8.000,00 386.200,00 459.569,07 -8.000,00 451.569,07
2023 384.200,00 0,00 384.200,00
2024 366.200,00 0,00 366.200,00

Totale Programma 4 2022 394.200,00 -8.000,00 386.200,00 459.569,07 -8.000,00 451.569,07

2023 384.200,00 0,00 384.200,00
2024 366.200,00 0,00 366.200,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 2022 722.642,99 -5.665,09 716.977,90 723.168,80 -5.665,09 717.503,71
2023 678.770,00 0,00 678.770,00
2024 678.770,00 0,00 678.770,00

Totale Programma 7 2022 722.642,99 -5.665,09 716.977,90 723.168,80 -5.665,09 717.503,71

2023 678.770,00 0,00 678.770,00
2024 678.770,00 0,00 678.770,00

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti 2022 1.800,00 -750,00 1.050,00 1.800,00 -750,00 1.050,00
2023 3.300,00 0,00 3.300,00
2024 4.100,00 0,00 4.100,00

Totale Programma 8 2022 1.800,00 -750,00 1.050,00 1.800,00 -750,00 1.050,00

2023 3.300,00 0,00 3.300,00
2024 4.100,00 0,00 4.100,00

TOTALE MISSIONE 12 2022 1.863.086,56 -6.229,55 1.856.857,01 2.086.012,33 -6.229,55 2.079.782,78

2023 1.643.670,00 0,00 1.643.670,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  7 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 1.635.270,00 0,00 1.635.270,00
Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 2022 127.814,00 100,00 127.914,00 139.006,18 100,00 139.106,18
2023 30.200,00 0,00 30.200,00
2024 15.200,00 0,00 15.200,00

Totale Programma 2 2022 127.814,00 100,00 127.914,00 139.006,18 100,00 139.106,18

2023 30.200,00 0,00 30.200,00
2024 15.200,00 0,00 15.200,00

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 2022 61.960,00 3.950,00 65.910,00 62.009,41 3.950,00 65.959,41
2023 61.960,00 0,00 61.960,00
2024 61.960,00 0,00 61.960,00

Totale Programma 4 2022 61.960,00 3.950,00 65.910,00 62.009,41 3.950,00 65.959,41

2023 61.960,00 0,00 61.960,00
2024 61.960,00 0,00 61.960,00

TOTALE MISSIONE 14 2022 189.774,00 4.050,00 193.824,00 201.015,59 4.050,00 205.065,59

2023 92.160,00 0,00 92.160,00
2024 77.160,00 0,00 77.160,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 2022 29.448,17 23.718,41 53.166,58 29.448,17 23.718,41 53.166,58
2023 38.579,70 0,00 38.579,70
2024 42.339,60 0,00 42.339,60

Totale Programma 1 2022 29.448,17 23.718,41 53.166,58 29.448,17 23.718,41 53.166,58

2023 38.579,70 0,00 38.579,70
2024 42.339,60 0,00 42.339,60

TOTALE MISSIONE 20 2022 197.042,76 23.718,41 220.761,17 29.448,17 23.718,41 53.166,58

2023 130.194,18 0,00 130.194,18
2024 136.814,18 0,00 136.814,18
2022 17.056.373,87 258.502,26 17.314.876,13 17.185.613,40 258.502,26 17.444.115,66

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 11.028.092,68 0,00 11.028.092,68
2024 9.571.213,02 0,00 9.571.213,02

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  8 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 1.198.955,43 118.617,20 1.317.572,63

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2022 4.658.886,20 13.998,86 4.672.885,06 7.259.649,94 13.998,86 7.273.648,80

2023 4.529.148,02 0,00 4.529.148,02
2024 4.529.148,02 0,00 4.529.148,02

TOTALE TITOLO 1 2022 6.348.886,20 13.998,86 6.362.885,06 9.008.250,20 13.998,86 9.022.249,06

2023 6.179.148,02 0,00 6.179.148,02
2024 6.179.148,02 0,00 6.179.148,02

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 989.032,12 77.804,03 1.066.836,15 1.054.003,99 77.804,03 1.131.808,02

2023 593.345,00 0,00 593.345,00
2024 598.106,00 0,00 598.106,00

TOTALE TITOLO 2 2022 1.009.032,12 77.804,03 1.086.836,15 1.074.003,99 77.804,03 1.151.808,02

2023 598.345,00 0,00 598.345,00
2024 603.106,00 0,00 603.106,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
2022 510.167,40 6.710,15 516.877,55 737.431,59 6.710,15 744.141,74

2023 315.800,00 0,00 315.800,00
2024 283.200,00 0,00 283.200,00

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

2022 60.049,79 4.581,45 64.631,24 258.064,33 4.581,45 262.645,78

2023 61.000,00 0,00 61.000,00
2024 73.000,00 0,00 73.000,00

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale 2022 190.000,00 21.527,23 211.527,23 190.000,00 21.527,23 211.527,23
2023 190.000,00 0,00 190.000,00
2024 190.000,00 0,00 190.000,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2022 335.693,26 15.263,34 350.956,60 384.163,99 15.263,34 399.427,33
2023 248.450,00 0,00 248.450,00
2024 239.500,00 0,00 239.500,00

TOTALE TITOLO 3 2022 1.095.910,45 48.082,17 1.143.992,62 1.569.661,96 48.082,17 1.617.744,13

2023 815.250,00 0,00 815.250,00
2024 785.700,00 0,00 785.700,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2022 105.000,00 10.000,00 115.000,00 105.000,00 10.000,00 115.000,00

2023 20.000,00 0,00 20.000,00
2024 20.000,00 0,00 20.000,00

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 2022 370.000,00 -10.000,00 360.000,00 370.000,00 -10.000,00 360.000,00

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina  9 di 10



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 33 del: 29-11-2022

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 29-11-2022 n. 76

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 370.000,00 0,00 370.000,00
2024 370.000,00 0,00 370.000,00

TOTALE TITOLO 4 2022 1.390.813,87 0,00 1.390.813,87 1.491.813,87 0,00 1.491.813,87

2023 990.285,58 0,00 990.285,58
2024 480.000,00 0,00 480.000,00
2022 17.056.373,87 258.502,26 17.314.876,13 23.841.621,26 139.885,06 23.981.506,32

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 11.028.092,68 0,00 11.028.092,68
2024 9.571.213,02 0,00 9.571.213,02

Data di stampa: 07-12-2022 Pagina 10 di 10


